“ABERTO e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, 
com lance final e fechado, nos termos deste Edital. 

2.3. A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 63.099,16 (sessenta e 
três mil noventa e nove reais dezesseis centavos), observados os valores máximos 
admitidos para cada lote, conforme especificado no Anexo I do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade LOTE, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea de até 10 lotes, já previsto no sistema eletrônico, devendo a empresa

[...]

PETECA OFICIAL, PRODUZIDA COM PENAS 
NATURAIS SUPER MACIAS, BASE PRODUZIDA 
COM CAMADAS SOBREPOSTAS DE BORRACHA. 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE 
COMPRIMENTO TOTAL, BASE COM 
APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO, 
PESANDO APROXIMADAMENTE 40G 

27,29 109,16 

(63.099,16) 
Sessenta e três mil noventa e nove reais dezesseis centavos. 

(*Requisição de Necessidades nº 74/2023 do LC) 

2. Justificativa:  
2.1. Considerando a Deliberação n° 089/2019 - CEDCA/PR em que delibera o repasse de 
recursos para incentivo atenção à crianças e adolescentes para o desenvolvimento de ações